
WAAE IS ZEUOEPTE AAM IM I>E ZUUET? SOOUIEM UI t>E ZESTAAMX>E STAt> Wat aast zit oteecut?
zAMeer rustige 

plekken
Meer
groen

98% Een natuurlijke openbare ruimte84% 70%
Een modern nieuw 58% 

gebouw tussen de 

bestaande gebouwen

42% Een aantal verdiepingen 

boven op een bestaand 

gebouw 88% Een openbare ruimte met waterelementen

Meer ruimte voor 

ontmoeting
Meer ruimte 

voor cultuur61% 59%
Ongeveer twee keer zo 24% 

hoog als de huizen die er
al staan

85% Een moderne openbare ruimte76% Een paar verdiepingen 

hoger dan de huizen die 

er al staan

Meer horeca/ 

winkels
Meer ruimte om 

te sporten
78% Een groene toren52% 47%

Een verdieping met een 23% 

andere stijl boven op 

bestaande huizen

77% Een verdieping in 

dezelfde stijl
75% Een opvallende openbare ruimte waar je ook kunt sporten

Meer
werkplekken

Meer
woningen38% 37%

Variatie in bouwstijl met 63% 

ongeveer dezelfde 

hoogte huizen die er al
staan

68% Een spectaculaire top waar je dingen kunt doen37% Ongeveer dezelfde 

hoogte en stijl als de 

huizen die er al staan

62% Een subtiele top die een klein beetje anders is dan de rest van 

de toren
WAT SMEEKT AAM ALS 

VEEMtEOU/EMbE WOÓMVÓEM?
Hóe uooo zóuu/em im OntEcur? 59% Een top die langzaam smaller wordt

Ik wil zelf mijn 

huis kunnen 

bouwen

Ik wil in de toekomst 

onder 1 dak kunnen 

wonen met mijn 

ouders of 

mantelzorgers

Gebouwen met meer dan 

50 verdiepingen 

(150+ meter) passen op 

enkele plekken in Utrecht

39% 35%
56% Een toren met een uitgesproken vorm

Ik wil in de toekomst 

gedeeld wonen met 

meerdere vrienden
55% Een top met een bijzondere vorm31%30%

8A 44% Een slanke torenDe Dom is 112 meter

Een (kleinere) woning met 34% 

gedeelde voorzieningen
66% Een grotere woning met 

eigen voorzieningen 28% Een opvallend, hoog gebouw in de binnenstad

bEELMEMEES
Welk sooet oeoem zie te oeaao
IM t>E TOEKOMST?

Onder de 18 2%
Gebouwen met meer dan 

25 verdiepingen 

(70+ meter) passen op 

enkele plekken in Utrecht

18-25 jaar 9%
8A

26 - 35 jaar 27%

36 - 50 jaar 28%Een rustig hofje 45%55% Een stadspark
54%

51-65 jaar 23%

Ouder dan 65 11%Meer natuur als 50% 

leefomgeving voor 

planten en dieren

50% Natuur in de stad waar 

ik doorheen kan 

wandelen

Gebouwen tussen de 

10-25 verdiepingen 

passen in Utrecht

Binnenstad 9%

Groenere tuinen en daken 31%69% Een groenere straat Buiten Utrecht 7%

Leidsche Rijn 9%
54%

12%Noordoost

Hoe ziet i>e ideale skaat eeuiT? 13%Noordwest

8A Oost 10%

Overvecht 4%
Gebouwen tussen de 

5-10 verdiepingen 

passen in Utrecht
Groen in de straat 72%28% Parkeren in de straat Vleuten-De Meern 7%

11%West
Ik wil best wonen in 

een straat met 

woningen, horeca 

en winkels

Ik wil best wonen 

in een straat met 

woningen en 

bedrijven

79% Zuid 9%63% 44%
Zuidwest 8%

IWeet ik niet 1%

^ 4? Deze enquête is in de zomer van 2023 uitgevoerd en is door 4653 mensen ingevuld met 

behulp van swipocratie. De antwoorden worden gebruikt voor het maken van de
Stedenbouwvisie van Utrecht.

Meae u/ereu?ft.
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Ga naar utrecht.nl/toekomstgesprekkenGemeente Utrecht
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